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Folytatja munkáját 
a Bolgár KP kongresszusa 

Kedden reggel Szófiában folytatta 
munkáját a Bolgár Kommunista Párt 
XI. kongre:szusa. A Központi Bizottság 
Todor Zsivkov által előterjesztett be-, 
számolója alapján széles körű esz-
mecsere bontakozott ki. Felszólalt 
Miso Misev, a BKP Központi Bizott-
sága titkárságának tagja, a Bolgár 
Szakszervezetek Központi Tanácsának 
elnöke, Drazsa Valcsevana, a Politi-
kai Bizottság póttagja, a plovdivi kör-
zeti bizottság első titkára és mások. 

A küldöttek a beszámolóban fog-
lalt megállapítások egyöntetű helyes-

lése mellett ismertették az általuk 
képviselt megyék, üzemek, miniszté-
riumok, egyéb területek sikereit és 
feladatait. 

A kongresszuson folytatódtak a kül-
földi delegációvezetők felszólalásai is. 
Ezek sorát még hétfőn délután Fjodor 
Kulakov, az SZKP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Központi Bizottság 
titkára nyitotta meg. Az elnöklő Tano 
Colov tegnap a külföldi delegációve-
zetők közül elsőként Edward derek-
nek, a Lengyel Egyesült Munkáspárt 
KB első titkárának adta meg a szót. 

Utána Erich Honecker, az NSZEP KB 
első titkára, majd. Gustáv Husik, a 
CSKP KB főtitkára szólallak fel, utá-
nuk Kádár János, az MSZMP KB el-
ső titkára emelkedett szólásra. 

A délelőtti ülés Jumzsagijn Ceden-
baínak, a Mongol Népi Forradalmi 
Párt Központi Bizottsága első titká-
rának felszólalásával fejeződött be. 

A délutáni programban ismét bol-
gár felszólalók kaptak szót. A bolgár 
pártkongresszus ma, szerdán délelőtt 
folytatja munkáját. 

Kádár János felszólalása 
Tisztelt Kongresszusi 
Kedves Elvtársak Elvtárs-

Hők! 
A Magyar Szocialista Mun-

káspárt küldöttsége nevében 
köszöntöm a Bolgár Kom-
munista Párt XI. kongresz-
pzusának résztvevőit- Át-
adom önöknek, s az önök 
személyében minden bolgár 
kommunistának, a testvéri 
bolgár népnek a magyar 
kommunisták, a szocializ-
must építő magyar nép forró 

V üdvözletét es szívből jövő 
jókívánságait. 

Kedves Elvtársak! 
A Központi Bizottság át-

fogó beszámolója reá ÜK ké-
pet ad a X. kongresszus óta 
megtett útról, a Bolgár Nép-
köztársaság dinamikus fej-
lődéséről, jól tükrözi az elért 
hatalmas eredményeket és 
marxista—leninista igényes-
séggel, tudományos alapos-
sággal jelöli kí a szocialista 
építés soron következő fela-
datait. A kongresszus jogos 
büszkeséggel adhat számot 
arról hogy a X. kongresszus 
határozatait végrehajtva, a 
fejlett szocialista társada-
lom építésének döntő terü-
letein előretörtek és az utób-
bi öt év alatt a Bolgár Nép-
köztársaságban az ipari ter-
melést 55 százalékkal, a me-
zőgazdasági termelést 17 
százalékkal, a nemzeti jöve-
delmet 46 százalékkal növel-
ték, és ugyánezen időszak 
alatt a dolgozók reáljövedel-
me 32 százalékkal növeke-
dett. 

A magyar kommunistákat, 
népünket örömmel tölti el, 
hogy a nagyszerű forradal-
már. Georgi Dimitrov hazá-
ja és népe a l^ét kongresszus 
közötti időszakban ismét ha-
talmas lépést tett előre a 
szocialista fejlődés útján. A 
felszabadult nép a dicső 
Bolgár Kommunista Párt ki-
próbált vezetésével hatalma-
sat alkotott, mélyreható for-
radalmi változásokat valósí-
tott meg Bulgáriában. A 
Bolgár Népköztársaságnak 
ma korszerű nagyipara, fe j -
lett- nagyüzemi szocialista 
mezőgazdasága, magas szín-
vonalú tudománya és kultú-
rája van, és a dolgozók élet-
színvonala a szocializmus 
építésével rendszeresen 
emelkedik. 

A párt és a 
összeforrott 

A Bolgár Népköztársaság-
ban erős a szocialista társa-
dalmi rendszer, a párt és a 
nép összeforrott, a társada-
lom erkölcsileg-politikailag 
egységes. Bolgár testvérpár-
tunk a nemzetközi kommu-
nista mozgalom nagy tekin-
télyű harci osztaga a Bolgár 
Népköztársaság szilárd nem-

zetközi pozíciókkal rendelke-
zik, megbecsült tagja a szo-
cialista országok közösségé-
nek. Mindez arról tanúsko-
dik, hogy a testvéri bolgár 
nép, a Bolgár Kommunista 
Párt vezetésével — élén a 
Központi Bizottsággal és 
annak első titkárával, Todor 
Zsivkov elvtárssal, a bolgár 
nép kiváló fiával, a nem-
zetközi munkásmozgalom 
nagyra becsült harcosával — 
töretlenül halad előre a fej-
lett szocialista társadalom 
megvalósításának útján. 

A magyar kommunisták, a 
magyar nép nevében szívből 
gratulálunk a testvéri bolgár 
nép nagyszerű eredményei-
hez, történelmi vívmányai-
hoz és teljes sikert kívánunk 
a Bolgár Kommunista Párt 
XI. kongresszusának mun-
kájához. 

Kedves Elvtársak! 
A Magyar Szocialista 

Munkáspárt a múlt év ta-
vaszán tartotta meg soros, 
XI. kongresszusát. A múlt 
év végén befejeztük IV. öt-
eves tervünket. Népgazdasá-
gunk a tervidőszakban erő-
teljesen fejlődött, a tervben 
kitűzött célokat elértük. Ez 
év január 1-vel megkezdtük 
az új, V. ötéves népgazda-
sági terv feladatainak meg-
valósítását. Népgazdasági 
terveink valóra váltása áll-
hatatos munkát, nem csekély 
erőfeszítéseket kíván né-
pünktől, de céljaink reáli-
sak és felemelőek. Üj öt-
éves tervünk biztosítja tár-
sadalmunk általános, töret-
len fejlődését, megteremti a 

szilárd anyagi alapokat a 
termelőerők további növelé-
séhez éppen úgy, mint kul-
turális és szociális törekvé-
seink megvalósításához és a 
dolgozók életszínvonalának 
további emeléséhez. 

Hazánkban érvényesül a 
párt, a munkásosztály veze-
tő szerepe, szocialista rend-
szerünk szilárd, s népünk 
rendületlenül halad előre a 
szocializmus építésének tör-
ténelmi útján. A Magyar 
Népköztársasággal barátaink 
úgy számolhatnak, hogy or-
szágunk megoldja saját fel-
adatait egyúttal kiveszi ré-
szét abból a nemzetközi 
küzdelemből is, amely vi-
lágszerte folyik a társadalmi 
haladásért, a népek szabad-
ságáért, s azért, hogy béke 
legyen a földön. 

Bizakodva nézünk a jövő-
be. Pártunk kongresszusának 
programnyilatkozata, amely 
a fejlett szocialista társada-
lom építésének 15—20 évre 
szóló feladatait foglalja ösz-
sze, éppen úgy, mint ú j öt-
éves tervünk céljai megér-
tésre és egységes támogatás-
ra találtak népünknél, nem-
zeti programmá váltak. Ha-
zai terveink valóraváltásához 
mérhetetlen erőforrás né-
pünk számára annak tudata, 
hogy egységünk szilárd és 
megingathatatlan, mind sok-
o'dalúbb lesz és évről évre 
növekszik együttműködésünk 
a nagy Szovjetunióval, a 
Bolgár Népköztársasággal, a 
Varsói Szerződés és a KGST 

többi országával, a szocia-
lizmust építő népekkel. 

Testvéri együttműködés 
Kedves Elvtársak! 
A magyar és a bolgár nép 

barátsága hagyományos, a 
szabadságért harcoló népe-
ink történelmi sorsközössé-
gében gyökeredzik. A bolgár 
nép a múlt századbeli ma-
gyar szabadságharc kimagas-
ló vezetőjének, Kossuth La-
josnak, az akkor győztes eu-
rópai reakció üldözésével 
szemben menedéket adott. A 
második világháború mene-
tében a hitleristákkal folyta-
tott harcban Magyarországon 
elesett, felszabadító bolgár 
hősök emlékét népünk nagy 
tisztelettel őrzi. Hagyomá-
nyos barátságunk magasabb 
színvonalra emelkedett és 
kiteljesedett korunkban, ami-
kor népeink a szocializmus 
építésének közös útjára lép-
tek, s azon járnak. 

A Magyar Szocialista Mun-
káspárt és a Bolgár Kommu-
nista Párt, a Magyar Nép-
köztársaság és a Bolgár Nép-
köztársaság kapcsolatai a 
marxizmus—leninizmus el-
vei, a testvéri együttműkö-
dés alapján évről évre erő-
södnek. Barátságunk felhőt-
len és megbonthatatlan, mert 
pártjaink és népeink között 
teljes az egység és nézetazo-
nosság a szocialista építés, a 
nemzetközi kommunista 
mozgalom és a külpolitika 
minden alapvető kérdésében 
Jóleső érzéssel hangsúlyoz-
hatjuk, hogy mi barátok és 
szövetségesek vagyunk. Biz-
tosithatjuk bolgár barátain-
kat, pártunk és kormányunk 
mindent meg fog tenni an-
nak érdekében, hogy a ma-
gyar—bolgár barátság, or-
szágaink együttműködése, 
népeink testvérisége a jövő-
ben még erősebb legyen. 

Kedves Elvtársak! 
A nemzetközi életben a 

haladás erői az utóbbi évek-
ben megnövekedtek és elő-
retörtek. Ennek jelzői a vi-
etnami nép történelmi győ-
zelme, Indokina népeinek 
felszabadulása, a portugál, a 
görög fasizmus összeomlása, 
az angolai nép sikeres sza-
badságharca és nem utolsó-
sorban a Szovjetunió és az 
Amerikai Egye-.ült Államok 
fontos megállapodásai, a 
Helsinkiben megtartott eu-
rópai biztonsági értekezlet 
létrejötte. Hosszú évek küz-
delmei után ma reális cél a 
tartós béke kivívása, a kü-
lönböző társadalmi rendsze-

(Folytatás a 2. oldalonJ 

K i v á l ó k o l l é g i u m 
a M ó r a 

Az országban ötödikként 
Ünnepségf kitüntetések, 

jutalmak 
Fennállásának tizedik év-

fordulóját ünnepli a JATE 
Móra Ferenc kollégiuma. A 
jubileumot kiállítással kö-
szöntötték a kollégisták. A 
fényképek és az írásos doku-
mentumok arról vallanak, 
hogy nem akármilyen tíz 
esztendőt tudhat a kollégium 
maga mögött. Országosan is 
példamutató, közösségterem-
tő tevékenysége mellett si-
keres rendezvényei sorával is 
közismertté vált. Az oktató 
és nevelő munka terén el-
ért kiemelkedő eredmények 
elismeréseként — az ország-
ban ötödikként — elnyerte 
az Oktatásügyi Minisztérium 
és a KISZ KB Kiváló kollé-
giumi címét. 

A kollégium kultúrtermé-
ben tegnap, kedden rende-
zett ünnepségen jelen voltak: 
dr. Garamvölgyi Károly ok-
tatási miniszterhelyettes, dr. 
Koncz János, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkára, Szabó G. László, 
az MSZMP Szeged városi bi-
zottságának osztályvezetője, 
Bányainé dr. Birkás Mária, 
a városi tanács elnökhelyet-
tese, dr. Dékány Klára, a 
KISZ Szeged városi bizott-
ságának első titkára, az egye-
tem párt- és állami vezetői, 
valamint a kollégium volt 
diákjai. 

Megnyitót dr. Rácz János 
egyetemi tanár, oktatási rek-
torhelyettes mondott. Dr. Ga-
ramvölgyi Károly ünnepi be-
szédében méltatta a kollégi-
um eredményeit — összeha-
sonlítva azokat a társkollégi-
umokban elért sikerekkel —, 
majd átnyújtotta a Kiváló 
kollégiumi cím elnyerését 
igazoló oklevelet és a kollé-
gium oktatási, nevelési felté-
teleinek javítására szolgáló 
120 ezer forintos könyvjutal-

mat dr. Fodor Géza akadé-
mikusnak, a JATE rektorá-
nak. 

A KISZ KB nevében dr. 
Török Judit, az egyetemi és 
főiskolai osztály vezetője 
mondott köszöntőt, emlékez-
tetve a diákokat, hogy a 
most elnyert cím további 
munkára kötelez. Ezután át-
nyújtotta a KISZ KB művé. 
szeti ajándékát, Fekete János 
rézdomborítását, Birinyi 
Arankának, a kollégiumi bi-
zottság titkárának. 

Az avatóünnepség alkal-
mából kitüntetéseket adtak 
át. Dr. Vörös Lászióné, kol-
légiumi igazgató az Oktatás-
ügy Kiváló Dolgozója kitün-
tetést, dr. Micheller Magdol-
na kollégiumi tanár minisz-
teri dicséretet vett át dr. Ga-
ramvölgyi Károlytól. A KISZ 
Központi Bizottságának ki-
tüntetésében négy kollégista, 
az egyetem rektorának jutal-
mában négy szakkollégiumi 
vezető tanár és hat egyetemi 
dolgozó részesült. Papp Ist-
ván, az egyetemi KISZ-bi-
zottság titkára nyolc diáknak 
nyújtott át dicséretet. 

Az ünneplő kollégium kö-
szöntésére megjelentek, s a 
zászlóra emlékszalagot kötöt-
tek a kollégium volt diákjai-
nak, a szegedi társkollégi-
umoknak, az ország más ki-
váló . kollégiumainak képvi-
selői. Az ünnepség a Móra 
Ferenc kollégium diákjainak 
irodalmi műsorával ért vé-
get. 

A kollégiumavatóra Sze-
gedre érkezett dr. Garamvöl-
gyi Károlyt délelőtt az 
MSZMP Csongrád megyei bt-
zottságán dr. Komócsin Mi-
hály első titkár és dr. Koncz 
János titkár fogadta. 

Lázár György látogatása 
Heves megyében 

Lázár György, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, 
a Minisztertanács elnöke 
kedden Heves megyébe lá-
togatott. Egerben, a pártszék-
házban Vaskó Mihály, a He-
ves megyei pártbizottság el-
ső titkára és Fekete Győr 
Endre, a Heves megyei ta-
nács elnöke köszöntötte, 
majd Vaskó Mihály tájékoz-
tatta a megye politikai, tár-
sadalmi és gazdasági helyze-
téről. 

A Minisztertanács elnöke 
ezután — Vaskó Mihály és 
Fekete Győr Endre társasá-
gában — az idén éppen 80 
esztendős Egri Dohánygyá-
rat kereste fel, ahol dr. Do-
mán László gyárigazgató is-
mertette Eger legrégibb üze-
mének, egyben az ország leg-
korszerűbb dohánygyárának 
dinamikus fejlődését és a 
termelés helyzetét. Lázár 
György a gyárlátogatás so-
rán megtekintette a korszerű 
cigarettagyártó gépsort, ame-
lyen az idén 6,8 milliárd ci-
garettát készítenek. A kor-
mány elnöke a dolgozók ké-
résére bejegyezte nevét a 
Czeczei Éva szocialista bri-
gád naplójába. 

Lázár György délután 
Recskre utazott. A Rézérc-
művek központjában dr. Ga-
gyi Pálffy András, az Orszá-
gos Érc- és Ásványbányák 
igazgatója ismertette az érc-
mező feltárásának helyzetét, 
a jelenlegi munkálatokat. Ezt 
követően a Rézércművek he-
lyi vezetői bemutatták a fel-
tárási előkészületeket. 

Lázár György látogatásá-
nak befejező állomása a pa-
rádi Cifra-istálló volt, ahol 
megtekintette az országos ló-
tenyésztési felügyelőség mén-
összpontosító állomását és a 
kocsimúzeumot. (MTI) 

Üj üzem 
A Komáromi Kőolajipari 

Vállalat almásfüzitői telepén 
új gépzsírgyárban kezdték 
meg a próbatermelést. Több 
mint 200 millió forintos költ-
séggel évi 30 000 tonna kü-
lönféle génzsír és speciális 
gépolaj előállítására építet-
ték az új üzemet 


